
  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

REG. GEN. N° 134 DEL 09/04/2025 

 
DETERMINAZIONE N° 134 DEL 09/04/2025 

 

Oggetto: Adesione Accordo quadro per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le 

Pubbliche Amministrazioni - Veicoli in noleggio 3, Lotto 3 - Veicoli Commerciali - Sub-lotto C1 CIG:B1614E18DF - Furgoni 

piccoli - Ordine Diretto di 1 Doblo' Van Ch1 1,5 Blue Hdi 2 Posti, 60 mesi. 50000 km. Diesel. 

La Responsabile del Servizio Amministrativo 

RICHIAMATE le seguenti decisioni dell’Amministratore Unico: 

­ n° 6 del 14/02/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2024-2026”) e in 

particolare l’Allegato B (“Piano del fabbisogno e della gestione del personale 2024-2026”);  

­ n° 10 del 20/03/2024 (“Adozione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026. 
Aggiornamento e integrazione dell’Allegato “B” relativo al Piano del fabbisogno e della gestione del personale 2024-
2026. Approvazione modifiche”); 

­ n° 26 del 12/11/2024 con la quale è stato approvato il Piano triennale degli acquisti di beni e servizi 2024-2026, ai 
sensi dell’art. 37 del D. Lgs. N° 36/2023; 

­ n° 27 del 18/11/2024 (“Aggiornamento Piano integrato di attività e organizzazione per il triennio 2024-2026”); 

­ n° 3 del 27/1/2025 (“Revisione dell’assetto organizzativo aziendale”); 

­ n° 8 del 25/02/2025, con la quale è stata approvata la proposta di Piano programmatico e Bilancio di previsione 
triennio 2025-2027; 

RICHIAMATE altresì le determinazioni del Direttore: 

­ n° 328 del 4/12/2023 (“Assegnazione incarichi di RUP in materia di acquisizione di beni, servizi e lavori”), nella quale 
vengono indicate le modalità di assegnazione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del D. Lgs. N° 
36/2023 in materia di acquisizione di lavori, servizi e forniture); 

­ n° 187 del 14/6/2024 (modalità di assegnazione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del D. Lgs. 
N° 36/2023 in materia di acquisizione di lavori, servizi e forniture. Modifiche e integrazioni alla determinazione n° 
328 del 4/12/2023) 

­ n° 2 del 3/1/2025 (“modalità di assegnazione dell’incarico di Responsabile Unico del Progetto ex art. 15 del D. Lgs. N° 
36/2023 in materia di acquisizione di lavori, servizi e forniture. Modifiche e integrazioni alla determinazione n° 187 
del 14/6/2024”), con la quale è stata sostituita la determinazione n° 187 del 14/6/2024; 

­ n. 29 del 28/01/2025 con la quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Amministrativo fino al 
31/12/2025; 

­ n. 40 del 30/01/2025, con la quale è stata modificata ed integrata la determinazione n. 2 del 3/1/2025; 

PREMESSO che l'Ente ha valutato il proprio fabbisogno in termini di mobilità e necessita di un veicolo per lo svolgimento 
delle attività istituzionali, in particolare per garantire la mobilità del personale addetto al magazzino con caratteristiche 
adeguate all’attività da svolgere tenuto e tenuto delle percorrenze previste; 

RILEVATO che Il portale "Acquisti in Rete PA" permette di accedere a condizioni di fornitura vantaggiose e in linea con la 
normativa vigente sugli acquisti della pubblica amministrazione; 

PREMESSO ALTRESI’ che,  

­ che sulla piattaforma e-procurement digitale della Pubblica Amministrazione – Acquisti in Rete PA è attivo l’Accordo 
Quadro stipulato con Leasys Italia S.p.A. C.F. 08083020019 - P.I. 06714021000 per la fornitura di: veicoli in noleggio 
a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni, denominato “VEICOLI IN NOLEGGIO 3” 

­ all’interno dello stesso Lotto 3 si prevede la possibilità di scegliere tra diverse tipologie di vetture, che si differenziano 
per il segmento (furgoni piccoli e medi, veicoli per trasporto persone e veicoli elettrici) e tra diverse tipologie di 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

noleggio, a seconda della durata del contratto (36, 48 o 60 mesi) e della percorrenza chilometrica massima consentita 
da 30.000 a 100.000 km; 

RILEVATO che il rapporto contrattuale tra l’Ente e l’operatore economico vincitore della procedura competitiva, LEASYS 
ITALIA SPA (C.F. 08083020019 - P.I. 06714021000), con sede in Torino, è regolato dalla documentazione che compone 
l’Accordo Quadro, in particolare dal Capitolato tecnico e dall’Accordo Quadro sottoscritto, e dal contenuto del singolo 
ordine; 

DATO ATTO: 

­ che, a seguito di un'attenta analisi delle offerte presenti sulla piattaforma "Acquisti in Rete PA", LOTTO N.3 – VEICOLI 
COMMERCIALI dell’A.Q., nel “SUB-LOTTO C1 FURGONI PICCOLI CIG: B1614E18DF, il veicolo individuato per soddisfare 
le esigenze dell'Ente in termini di caratteristiche tecniche, economiche e di servizio, è “Doblò Van Ch1 1,5 Blue Hdi 2 
Posti” che rappresenta la scelta più congrua per rispondere alle necessità operative; 

­ che la soluzione di noleggio a lungo termine per un periodo di 60 mesi, con un limite massimo di 50.000 km, garantisce 
la disponibilità del veicolo senza oneri di gestione diretta da parte dell'Ente, includendo nel canone i servizi di 
manutenzione ordinaria e straordinaria, pneumatici, riparazioni di carrozzeria, copertura assicurativa kasko e 
gestione sinistri, veicolo sostitutivo, soccorso stradale e che rappresenta una soluzione economicamente vantaggiosa 
rispetto all'acquisto; 

­ che tutta la documentazione dettagliata, tra cui il capitolato tecnico e d’oneri, le schede tecniche, listini, la guida 
all’accordo quadro, sono consultabili al seguente link: 
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa_dummy.html?idIniziativa=05b9d0b8cfb35c2d 
selezionando “Documentazione” sotto la categoria di riferimenti (Lotto 3 - Veicoli commerciali); 

VALUTATO quindi di procedere all’acquisto diretto a catalogo prevedendo una spesa come meglio specificato in tabella: 

FIAT DOBLO' VAN CH1 1,5 Blue HDI 2 POSTI - 60 mesi – 50.000 Km – Alimentazione Diesel 
Canone mensile 282,00 € + IVA 

Copertura assicurativa RCA senza franchigia 20,00 € + IVA 

Copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale senza franchigia 25,00 € + IVA 

Pneumatici invernali 19,00 € + IVA 

Colore vernice (non a pagamento): Bianco pastello 0,00 € 

Colore interni: 005 - Tessuto grigio 0,00 € 

Black box 12,00 € + IVA 

TOTALE CANONE MENSILE 358,00 + IVA 

COSTI UNA TANTUM 

Consegna a domicilio 200,00 € + IVA 

Riconsegna a domicilio 200,00 € + IVA 

Eventuali Km aggiuntivi e/o imprevisti (15% canone mensile x 60 mesi) 3.222,00 € + IVA 

TOTALE AFFIDAMENTO 25.102,00 + IVA 

 

RICHIAMATI: 

­ l’art. 50, comma 1, lett. a) del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede l’affidamento diretto per lavori fino a 150.000 euro e 
per servizi e forniture fino a 140.000 euro; 

­ l’art. 17, commi 1 e 2 del D. Lgs. n° 36/2023, che prevede che prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici le stazioni appaltanti adottano la decisione a contrarre e che in caso di affidamento diretto il 
suddetto atto deve individuare l’oggetto e l’importo, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere 
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico professionale; 

­ l’art. 19 del D. Lgs. n° 36/2023 che prevede che “Le Stazioni appaltanti e gli Enti concedenti assicurano la 

digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti nel rispetto dei principi e delle disposizioni del codice 

dell’amministrazione digitale (D. Lgs. n. 82/2005), garantiscono l’esercizio dei diritti di cittadinanza digitale e operano 

secondo i principi di neutralità tecnologica, di trasparenza, nonché di protezione dei dati personali e di sicurezza 

informatica”; 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it
https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/scheda_iniziativa_dummy.html?idIniziativa=05b9d0b8cfb35c2d


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

­ La Delibera ANAC n. 582 del 13 dicembre 2023 - Adozione comunicato relativo avvio processo digitalizzazione. 

PRESO ATTO che a decorrere dal 1° gennaio 2024, l’acquisizione del CIG viene effettuata direttamente dalle piattaforme 

di approvvigionamento digitale certificate che gestiscono il ciclo di vita del contratto, mediante lo scambio di dati e 

informazioni con la BDNCP e che per acquisirlo è necessario provvedere ad aggiudicazione della fornitura; 

VISTA la nota del direttore con la quale la sottoscritta è stata nominata RUP dell’affidamento in parola (prot. n. 2400 del 
09/04/2025) 

RILEVATO quanto segue: 

a) oggetto del contratto: Noleggio veicolo commerciale senza conducente; 

b) importo dell’affidamento: euro 25.102,00 + IVA; 

c) ragioni di scelta del contraente: affidamento diretto a catalogo su piattaforma MEPA;  

d) requisiti di carattere generale: le verifiche in ordine al possesso dei requisiti ai sensi del D. Lgs.36/2023 sono state 
eseguite Consip, la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ex legge n° 136/2010 è acquisita all’interno della 
documentazione relativa all’AQ; 

VERIFICATO che la sottoscritta, in qualità di Responsabile del servizio amministrativo, non si trova, con riferimento 
all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e 
di agire nel pieno rispetto del Allegato “C” al PIAO 2024-2026 (Piano triennale di prevenzione della corruzione 2024-2026) 
e del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento 
al divieto di concludere per conto dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio 
precedente; 

DETERMINA 

1. Di aderire all’A.Q. per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche 
Amministrazioni - Veicoli in noleggio 3, Lotto 3 - Veicoli Commerciali - Sub-lotto C1 Furgoni piccoli - tramite 
Ordine Diretto di 1 Doblo' Van Ch1 1,5 Blue Hdi 2 Posti, 60 mesi. 50000 km. Diesel CIG: B1614E18DF, per le 
motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, prevedendo una spesa complessiva 
come dalla seguente tabella: 

 

FIAT DOBLO' VAN CH1 1,5 Blue HDI 2 POSTI - 60 mesi – 50.000 Km – Alimentazione Diesel 
Canone mensile 282,00 € + IVA 

Copertura assicurativa RCA senza franchigia 20,00 € + IVA 

Copertura assicurativa Kasko, incendio, furto totale o parziale senza franchigia 25,00 € + IVA 

Pneumatici invernali 19,00 € + IVA 

Colore vernice (non a pagamento): Bianco pastello 0,00 € 

Colore interni: 005 - Tessuto grigio 0,00 € 

Black box 12,00 € + IVA 

TOTALE CANONE MENSILE 358,00 + IVA 

COSTI UNA TANTUM 

Consegna a domicilio 200,00 € + IVA 

Riconsegna a domicilio 200,00 € + IVA 

Eventuali Km aggiuntivi e/o imprevisti (15% canone mensile x 60 mesi) 3.222,00 € + IVA 

TOTALE AFFIDAMENTO 25.102,00 + IVA 

 

2. Di dare atto che il contratto attuativo dell’accordo quadro sarà formalizzato inviando ordinativo tramite la 

piattaforma di Consip [www.acquistinretepa.it]; 

3. Di allegare alla presente l’ordine Mepa numero Id 8481603; 

4. Di richiedere il CIG e perfezionare il contratto come da Delibera Anac n 582 del 13/12/2023; 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

5. Di dare atto che l’importo complessivo, è pari a euro 25.102,00 + IVA; 

6. Di dare atto che: il codice univoco è: UF6WZ0; 

7. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale; 

8. Di garantire la pubblicità e la trasparenza del presente provvedimento come da artt. 27 e segg. del D. Lgs. 

N°36/2023 e delibera ANAC n° 263 del 20/6/2023; 

9. Di individuare come referente tecnico del suddetto affidamento l’istruttore tecnico Girgis Kiloros; 

10. Di dare atto che il responsabile del presente procedimento è la sottoscritta. 

 

     LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
     (Barbara Fantoni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n° 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

  

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

Allegato alla determinazione n. 134/2025 

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it


  
 

ASP AZALEA 

AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA DEL DISTRETTO DI PONENTE 

Sede legale 29015 Castel San Giovanni – Corso Matteotti, 124 
Partita IVA 01538050335 – Codice Fiscale 91094630331 

Tel. 0523.882465 – Mail info@aspazalea.it PEC aspazalea@pec.it  

 

mailto:info@aspazalea.it
mailto:aspazalea@pec.it

		2025-04-09T08:12:41+0000
	Fantoni Barbara




